Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN – CEP 59200-000
CNPJ 08.358.889/0001-95 – Tel.: (84) 3291-2943 / Fax: (84) 3291-3655

ATA DA SESSÃO PÚBLICA
TOMADA DE PREÇOS 006/2018

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de junho de 2018, às 10h30min, no prédio sede da Prefeitura Municipal de Santa
Cruz, onde presentes se encontram as Senhoras Maria Odete Dantas Azevedo e Renata Sabrina Silva de Menezes
e o Sr. Marcos Antônio Galdino da Silva, Presidente e Membros da CPL – Comissão Permanente de Licitações,
respectivamente, nomeados através de Portaria da Senhora Prefeita, juntamente com os representantes presentes,
tiveram início os trabalhos de recebimento e abertura dos envelopes apresentados oriundos da Licitação – TOMADA
DE PREÇOS 006/2018, instaurada visando a contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de
reforma, modernização e ampliação do Mercado Público "Centro de Abastecimento Jose Ferreira Sobrinho" - 1ª e 2ª
Etapas, no Município de Santa Cruz/RN, conforme especificações contidas no Edital. Atendendo a publicação na
Imprensa Oficial, bem como afixação do Edital no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal e a publicidade
oferecida pelo Tribunal de Contas do Estado do RN através do portal LicitaFácil, apresentaram os invólucros de
“Habilitação” e “Proposta” as seguintes empresas: GR CONSTRUÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
20.265.912/0001-00; H & M CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ (MF) de n° 01.233.506/0001-03; e GSC
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 14.055.950/0001-28. A empresa GR
CONSTRUÇÕES LTDA - ME foi devidamente representada na sessão. As empresas GSC CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA-EPP e H & M CONSTRUÇÕES LTDA não foram representadas, mas protocolaram, em tempo
hábil, os respectivos envelopes. Por ordem da Sra. Presidente foi declarada aberta a sessão. Inicialmente a
Comissão de Licitações passou a abrir os envelopes de “Habilitação” apresentados, dando vistas da documentação
para análise e rubricas. Após essa análise, foi facultada a palavra aos presentes, não sendo nada registrado. Dessa
forma, a Sra. Presidente declarou encerrada a sessão, autorizando a lavratura da presente Ata, que vai assinada
pelos presentes, tudo em conformidade com a legislação vigente, se comprometendo a publicar o resultado da “fase
de habilitação” na Imprensa Oficial.

Santa Cruz/RN, em 21 de junho de 2018.

Maria Odete Dantas Azevedo
Presidente da CPL

Renata Sabrina Silva de Menezes
Membro da CPL

Marcos Antônio Galdino da Silva
Membro da CPL

LICITANTE(S) REPRESENTANTE(S) ASSINATURA(S)

GR CONSTRUÇÕES LTDA - ME
Rodolfo Bezerril Freire Gomes
CPF (MF): 082.205.134-62